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1. GİRİŞ 

Küreselleşme son yılların en çok tartışılan konularından biridir. Genel 
itibariyle yeni bir dünya düzenini tanımlamak için kullanılan kavram; eko-
nomik, siyasal, sosyal ve kültürel alanlardaki hızlı değişimi ifade eder. Bi-
lim ve teknolojideki ilerlemeler, devletlerin karşılıklı bağımlılığı, uluslara-
rası ilişkilerdeki artış, sınır tanımayan sermaye ve bütün bu alanları kuşa-
tan sarmal bir ilişki ağı ile karakterize olan kavram, yeni bir dünya düzeni 
yaratma iddiasındadır.  

Küreselleşmenin tasarladığı bu yeni dünya düzeni her ne kadar bütün-
leştirici söylemlerle öne çıksa da kavramın yarattığı etki bütünleştirmekten 
ziyade daha çok yoksulluk, eşitsizlik, kaynaklara erişimde güçlük ve derin-
leşen toplumsal farklılıklar şeklinde ortaya çıkmaktadır. Bu durum ise kü-
reselleşmeye ilişkin en nazik konulardan olan küresel eşitsizlik konusunun 
sorgulanmasına neden olmaktadır. Öte yandan küreselleşmenin olumsuz-
lukları karşısında küreselleşmeyi şiddetle savunan ve toplumsal gelişme-
nin ancak küresel dönüşümlerle mümkün olacağını ileri süren görüşler de 
bulunmaktadır. Bu görüşün savunucuları küreselleşmenin büyümek iste-
yen az gelişmiş yoksul ülkeler için bir fırsat yarattığını ve bu sürecin iler-
lemek için kabul edilmesi gereken bir durum olduğunu ileri sürerler.   

Küreselleşme kavramının merkezindeki tartışmalardan biri de ulus-
devlettir. Ulus-devletin küreselleşmeyle ilişkisi birçok boyutta tartışılmak-
tadır.  Bir yandan ulus-devletlerin küreselleşmeyi hazırlayan ve hızlandı-
ran yapılar olduğu ileri sürülürken, diğer yandan küreselleşmenin ulus-
devleti aşındıran hatta yerine yeni yapılar oturtarak onu ortadan kaldıran 
bir yapı olduğu savunulmaktadır. Ulus-devlet ile küreselleşme arasındaki 
bu ilişki; ulus-devletin artık insanların beklentilerine cevap veremediği, 
küresel nitelikli sorunlar karşısında sorun çözme gücünün kalmadığı, ulus-
lararası kurumların ulusal yapılardan daha etkili olduğu ve egemenlik ile 
bağımsızlık gibi kavramların küreselleşmeyle birlikte aşındığı iddialarına 
dayanmaktadır. Ancak bu tezlerin karşısında yer alan görüşler ise, küresel-
leşmenin gereğinden fazla abartıldığını ve ulus-devletin hâlâ etkin bir siya-
sal örgütlenme modeli olarak varlığını koruduğunu belirtirler.  

Tarihsel düzlemde değerlendirildiğinde ise ulus-devletin sosyolojik, 
ekonomik ve politik süreçlerin bir sonucu olarak geliştiği görülmektedir. 
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Dolayısıyla ulus-devletin değişen ekonomik ve siyasal koşullar nedeniyle 
bir uyarlanma süreci içinde olduğu ve bu kapsamda küreselleşme ve ulus-
devlet ilişkisinin de ulusal yapıların küresel sistemle bütünleşmesi yönün-
de geliştiği söylenebilir. Bu süreçte ulus-devlet kristalize olmuş, pür bir dev-
let olarak değil; yetkilerini ulus altı ve ulus üstü kurumlarla paylaşmış bir 
yapı olarak küresel sistemde yer almaktadır. Bununla birlikte ulus-devletin 
sahip olduğu insan kaynağı, jeopolitik konum, güçlü devlet geleneği gibi 
ulusal kaynaklar ise onun küresel sistemde söz sahibi olması ve kural ko-
yucu bir pozisyon almasına yardımcı olurlar.  

Küreselleşme ve ulus-devlet bu dönüşüm süreçlerini ülkelerin kamu 
yönetimi sistemleri üzerinden gerçekleştirmektedirler. Bu anlamda küresel-
leşmenin ulus-devlet üzerinde en çok etkilediği alanın kamu yönetimi ol-
duğunu söylemek yanlış olmayacaktır. Küreselleşme ve kamu yönetiminin 
gelişimi dikkate alındığında ise bu sürecin uzun bir zamanı kapsadığı gö-
rülmektedir. Ancak bu etkileşimde özellikle 1970’lerden sonraki dönemin 
daha belirleyici olduğu söylenebilir. Nitekim Birinci ve İkinci Dünya Savaş-
larından sonra devlet, zor koşullar altında bulunan halkı için kaynakların 
ekonomik ve adil kullanımını sağlamak amacıyla ekonomiye müdahale 
etmek durumunda kalmış ve bu süreç beraberinde Keynesyen ekonomi 
modeline dayanan refah devleti uygulamalarını getirmiştir. Refah devleti 
anlayışıyla birlikte devletin yapı ve işlevlerindeki artış onun iyice büyüme-
sine ve nihayetinde görev, yetki ve sorumluluklarının sorgulanmasına ne-
den olmuştur. Bu süreçte 1970’li yıllarda yaşanan ekonomik kriz ise devle-
tin işlev ve fonksiyonlarına da yansımış ve devlet bu süreçte değişerek yeni 
koşullara uyumlanmaya çalışmıştır. Sosyal refah devleti ise yaşanan bu 
krizin sorumlusu olarak gösterilmiş ve nihayetinde tüm bu gelişmeler dev-
letin yönetimde bir paradigma değişimine gitmesini zorunlu kılmıştır.  

Bu süreçte küreselleşmenin de etkisiyle rekabetçi yapıları ve serbest 
piyasa ekonomisini referans alan neoliberal politikalar gelişmiş ve bu poli-
tikalar muhafazakâr söylemleri de bünyesine katarak Yeni-Sağ düşüncede 
hayat bulmuştur. Böylece kamu yönetiminde geleneksel yapıdan uzakla-
şılmış ve Yen-Sağ düşüncenin önderliğinde yeni bir yönetim sistemine ge-
çilmiştir.  1979 yılında İngiltere’de Muhafazakâr Partiyle iktidara gelen 
Thatcher ile 1980 yılında Amerika’da (ABD) iktidara gelen Reagan bu yeni 
yaklaşımı uygulamaya koyarak bütün dünyada da yayılmasını sağlamış-
lardır. Türkiye’de ise bu süreç Turgut Özal döneminde 24 Ocak 1980 karar-
ları ile uygulamaya konmuştur. Bu politikaların işlerlik kazanması için 
devletin etkinlik alanının daraltılıp siyaseten güçlü bir devlet yapısının 
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oluşturulması gerektiği savunulmuştur. Böylece devletin ekonomik alana 
müdahalesi engellenerek sadece güvenlik, savunma, eğitim, adalet, sağlık 
gibi temel görev alanlarında faaliyet göstermesi öngörülmüştür. Bu yeni 
sistemde devletten beklenen ise piyasa sistemini korumaya ilişkin düzenle-
yici, denetleyici ve kural koyucu bir rol üstlenmesidir. Bu süreçte devletin 
hukuku da etkin kılarak sistemi siyasal ve hukuksal açıdan da koruması 
gerektiği savunulmuştur. 

 Kamu yönetiminde paradigma değişimi olarak da adlandırılan bu sü-
reç ulusal yönetimlerden uluslararası boyuttaki kurumlara kadar bütün 
yapıları etkilemiştir. Bu süreçte geleneksel kamu yönetimi yaklaşımının 
yerini işletmecilik temelli Yeni Kamu İşletmeciliği yaklaşımı almış ve bu 
yaklaşımın ilkeleri kamu yönetiminin tüm süreçlerine yansımıştır. Yeni 
Kamu İşletmeciliği, savunduğu ilkelerle kamu yönetimi alanında büyük bir 
dönüşümü öngörmüştür. Düşünsel temelleri neoliberalizme dayanan bu 
yaklaşım 1990’lı yıllara kadar kamu yönetiminde etkin bir paradigma ola-
rak uygulanmış, ancak uygulamada karşılaşılan sorunlar nedeniyle özellik-
le 2000’li yıllardan sonra yoğun bir eleştiriye maruz kalmıştır. Bu eleştirile-
rin sonucunda ise kamu yönetimi kendisine yeni bir açılım sunacak farklı 
yaklaşımlara kapı aralamak zorunda kalmıştır. Tüm bu gelişmelerin bir 
sonucu olarak kamu yönetimi devletle birlikte gelişmiştir. Devletin niteli-
ğindeki değişime paralel olarak kamu yönetimi de aynı yönde dönüşüm 
göstermiştir. Bu dönüşüm; ulus-devlet formunun gereklerinin korunarak 
aynı zamanda küresel mekanizmalarla bütünleşmeyi ifade etmektedir.  

Bu çalışmada küreselleşme ve ulus-devlet ilişkisinin Türk kamu yöne-
timi üzerindeki etkisi incelenmiştir. Çalışmanın genel amacı, özellikle 1980 
sonrası dönemde Türk kamu yönetimi üzerinde etkili olan neoliberal poli-
tikaların Türk kamu yönetimini ne yönde etkilediğinin tespit edilmesidir. 
Bu çerçevede küreselleşme süreciyle birlikte devlet yapımızda meydana 
gelen değişimlerin neler olduğu, bu değişimlerin en çok hangi alanlarda 
gerçekleştiği, bu değişim sürecinde ne tür sorunlar yaşandığı, bu sorunla-
rın çözümü için geliştirilen çağdaş yönetim yaklaşımlarının neler olduğu 
ve bu yaklaşımların ülkemizde uygulanabilirliğinin mümkün olup olmadı-
ğı konuları incelenmeye çalışılmıştır. Ayrıca neoliberal politikaların uygu-
landığı bir süreçte daha iyi bir kamu yönetiminin nasıl yapılandırılacağı ve 
yönetimin hangi alanlarda geliştirilmesi gerektiği gibi soruların da cevap-
landırılarak küreselleşme sürecinde Türk kamu yönetiminin yaşadığı dö-
nüşümün incelenmesi amaçlanmıştır. 
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Hemen belirtmek gerekir ki; çalışmada araştırmanın temel inceleme 
konularından olan küreselleşmenin iyi ya da kötü olduğu yönünde bir de-
ğerlendirmede bulunulmayacaktır.  Benzer şekilde ulus-devlet olgusunun 
da bir övgüsü veya yergisi yapılmayacaktır. Bu bağlamda her iki kavram, 
çalışmanın kuramsal kısmında mevcut literatürle ilgili değerlendirmelerin 
ortaya koyduğu biçimde aktarılmaya çalışılacaktır.  Bu düşünceden yola 
çıkarak küreselleşme ve ulus-devlet ilişkisinin Türk kamu yönetimi üze-
rindeki etkisi araştırılacak ve yönetimin geliştirilmesine ilişkin önerilerde 
bulunulacaktır. 

Çalışma, metodolojik olarak nitel araştırma yöntemiyle yürütülmüş-
tür. Ağırlıklı olarak doküman analizi ve literatür taramasının kullanıldığı 
çalışmada konuya ilişkin kitaplar, makaleler, derleme çalışmalar, tezler, 
bireysel araştırma materyalleri, kurumsal inceleme ve değerlendirme ra-
porları, kanun, yönetmelik gibi çeşitli yasal düzenlemeler ile konuya ilişkin 
internet kaynaklarından yararlanılmıştır. Bu kaynaklardan elde edilen veri-
ler içerik analizi yapılarak teze aktarılmıştır. Çalışmada kapsamlı bir görüş 
çeşitliliği sağlamak amacıyla uluslararası yazından da yararlanılmış ve 
alanın önde gelen isimlerine yer verilmeye çalışılmıştır.  

Çalışmada yöntem olarak betimleyici ve tanımlayıcı bir metot kulla-
nılmış olup genel çerçevede küreselleşme ve ulus-devlet ilişkisinde Türk 
kamu yönetiminde yaşanan değişim ve mevcut durum ortaya konarak, 
kamu yönetiminin geliştirilmesine ilişkin önerilerde bulunulmuştur. Bu 
kapsamda elde edilen veriler detaylı ve sistematik bir şekilde incelenmeye 
çalışılmıştır. Ayrıca çalışma oldukça geniş kavramlara odaklandığından 
konuya ilişkin ana tartışmalar olabildiğince değerlendirilmeye çalışılmıştır. 

Çalışma sürecinde konuya ilişkin literatürün zenginliği araştırmanın 
derinleştirilmesi bakımından destekleyici olmuştur. Bununla birlikte litera-
türün zenginliği, oldukça geniş bir art alana sahip olan kamu yönetiminin 
tanımlanması ve araştırma konusunun sınırlandırılması açısından ciddi bir 
titizliği gerektirmiştir.  Ayrıca, derin ve köklü iki kavram olan kamu yöne-
timi ile Türk kamu yönetiminin tarihsel düzlemde oldukça eski bir geçmişe 
sahip olmaları, bu iki kavramın tez içerisinde aktarılmasında detaylı bir 
çalışma yapılmasını gerektirmiştir. Bu durum, araştırmanın sınırlılığını 
oluşturmakta olup, teze ilişkin konu ve kavramlar bu sınırlılıklar çerçeve-
sinde ele alınmıştır.   

Çalışmanın temel tezi küreselleşme ve ulus-devlet ilişkisinin Türk ka-
mu yönetimi üzerinde etkili olduğu yönündedir. Bu amaçla çalışmada yön-
tem olarak öncelikle kamu yönetimi kavramı açıklanmaya ardından çalış-
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manın öncülleri olan küreselleşme ve ulus-devlet kavramları incelenerek 
bu kavramların birbirleriyle ve kamu yönetimiyle ilişkisi ortaya konmaya 
çalışılmıştır. 

Çalışma, giriş ve sonuç bölümleri dâhil yedi bölümden oluşmaktadır. 
Çalışmanın tüm bölümlerinde konunun olabildiğince çeşitli boyutlarıyla 
değerlendirilebilmesi için kavramlar ve bunlar arasındaki ilişkiler ayrıntılı 
bir şekilde ele alınmaya çalışılmıştır. Bu kapsamda; 

Çalışmanın birinci bölümü giriş kısmını içermektedir.  Araştırmanın 
amaç, yöntem, kapsam ve sınırlılıklarını içeren bu bölümde tez metnine 
ilişkin genel bir bilgilendirmeye yer verilmiştir. 

Çalışmanın ikinci bölümünde yönetim ve kamu yönetimi kavramları 
ele alınarak bu kavramların içerikleri ve tarihsel süreçteki gelişimleri ince-
lenmiştir. Bu kapsamda kamu yönetimi teorileri, kamu yönetiminin geliş-
mesine katkıda bulunan kuramlar, kamu yönetiminde paradigma değişimi 
ve kamu yönetiminde paradigma sonrası süreçler ele alınmıştır. 

Çalışmanın üçüncü bölümünde Türk kamu yönetimi ele alınmış ve 
genel yapı ve işleyiş tarihsel bir perspektifte incelenmeye çalışılmıştır. Bu 
amaçla bu bölümde genel çerçevede Türk kamu yönetiminin gelişimi ince-
lendikten sonra Osmanlı ve Cumhuriyet dönemi kamu yönetimleri dönemi 
etkileyen önemli olaylar çerçevesinde değerlendirilmiş ve ardından Türk 
kamu yönetiminin örgütlenmesine ilişkin temel ilkelere yer verilerek Türk 
kamu yönetiminde gerçekleştirilen reform süreçleri küreselleşme bağla-
mında ele alınmaya çalışılmıştır. 

Çalışmanın dördüncü bölümünde küreselleşme ve yönetim ilişkisi in-
celenmiştir. Bu bölümde araştırmanın öncüllerinden olup, hem ulus-devlet 
hem de kamu yönetimi üzerinde dönüştürücü bir etkide bulunan küresel-
leşme kavramı ayrıntılı bir şekilde ele alınmaya çalışılmıştır. Bu kapsamda 
küreselleşme kavramının analizi yapılarak küreselleşmenin teorik ve felsefik 
temelleri, küreselleşmenin dinamikleri, küreselleşmenin jeopolitik konum-
lanması ve küreselleşme sürecine ilişkin yaklaşımlara yer verilmiştir. Sonra-
sında ise küreselleşme ve yönetim süreçleri incelenerek küreselleşmenin 
ulusal yapılar üzerinde meydana getirdiği değişimler ele alınmıştır. 

Çalışmanın beşinci bölümünde küreselleşme ve ulus-devlet ilişkisi in-
celenmiştir. Bu bölümde devlet kavramı ve gelişimi incelenerek çalışmanın 
temel araştırma konularından biri olan ulus-devletin gelişimi hakkında 
bilgi verilmiştir. Bu bölümde küreselleşme sürecinde ulus-devletin yaşadı-
ğı dönüşüm ele alınarak ulus-devletin parametreleri ve ayırıcı özelliklerin-
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de yaşanan dönüşüm küreselleşme olgusu çerçevesinde incelenmeye çalı-
şılmıştır. Bölümün sonunda ise küreselleşme ve ulus-devlet ilişkisi değer-
lendirilerek ulus-devlete yönelik eleştirel yaklaşımlar, ulus-devletin üze-
rinde etkili olan ulus ötesi oluşumlar, ulus-devletin yerini alabilecek yapı-
lanmalar ve ulus-devletin geleceğine ilişkin tartışmalara yer verilmiştir.  

Çalışmanın altıncı bölümünde araştırmanın problematiği olan küresel-
leşme ve ulus-devlet ilişkisinin Türk kamu yönetimi üzerindeki etkisi geniş 
bir şekilde incelenmeye çalışılmıştır. Bu amaçla öncelikle küreselleşme sü-
recinde devletin dönüşümü incelenmiş ve bu süreç devletin dönüşümüne 
etki eden doktrinler çerçevesinde ele alınmaya çalışılmıştır. Sonrasında 
devletin yaşadığı bu dönüşüme koşut olarak Türk kamu yönetiminde ya-
şanan dönüşüm ihtiyacı incelenmiştir. Bu bölümde Türk kamu yönetimin-
de yaşanan değişimin yönü siyasal ve yönetsel süreçler değerlendirilerek 
aktarılmaya çalışılmıştır. Yine bu bölümde Türk kamu yönetimi üzerinde 
etkili olan uluslararası kuruluşlar Türk kamu yönetiminin uluslararası sis-
temle nasıl ve ne yönde bütünleştiğinin değerlendirilmesi amacıyla ince-
lenmiş ve küreselleşmenin lokomotifi olarak değerlendirilen bu kuruluşla-
rın sadece Türk kamu yönetimini değil küresel ölçekte dünya yönetim sis-
temlerini nasıl dönüştürdükleri ortaya konmaya çalışılmıştır. Sonrasında 
küreselleşme süreçlerinin kamu hizmetlerine yansıması ve bu süreçte ya-
şanan dönüşümler ele alınmaya çalışılmıştır. Yine bu bölümde küreselleş-
me ve ulus-devlet ilişkisi demokrasi, hukuk, sivil toplum, yerellik ve mer-
kezilik kavramları etrafında değerlendirilerek bu alanlarda yaşanan dönü-
şümlerin devletin niteliğine ne yönde etkide bulunduğu incelenmeye çalı-
şılmıştır. Bölümün sonunda ise bu dönüşümlerin bir yansıması olarak Türk 
kamu yönetimde uygulanan küresel yönetim tekniklerine yer verilmiştir.  

Çalışmanın yedinci ve son bölümünde ise araştırmada elde edilen veri-
ler analiz edilerek araştırmanın öne çıkan bulguları değerlendirilmiş ve Türk 
kamu yönetiminin gelişimine ilişkin önerilerde bulunulmuştur. Çalışma 
genel olarak değerlendirildiğinde, küreselleşme sürecinde devletin dönüşü-
mü üzerine odaklanmıştır. Bu kapsamda konuya ilişkin tartışmalar küresel-
leşme sürecinin ekonomi-politik değerleri olan neoliberalizm ve Yeni-Sağ 
çerçevesinde yürütülmüştür. Çalışmada küreselleşme ve neoliberalizm kav-
ramlarının birbirine neredeyse eşdeğer kavramlar olduğu, bu iki kavram 
arasındaki ilişkinin ulus-devletleri ve kamu yönetimini etkilediği görülmüş-
tür. Ayrıca küreselleşme ile ulus-devletin birbirini destekleyen ve besleyen 
yapılar olduğu, bu kapsamda bu kavramların birbirini dönüştürdüğü ve 
nihayetinde Türk kamu yönetiminin de bu kavramları esas alarak neoliberal 
politikalar ve Yeni-Sağ çerçevesinde dönüştüğü değerlendirilmiştir. 
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